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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA

OPCINA RAKOVICA

Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje
KLASA: 350-02/19-01/24

URBROJ: 2133/16-04/01-20-55

Rakovica, 16.studenog .2020 godine.

Predmet: VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opc¢ine Rakovica

Izvjesée o javnoj raspravi

Na osnovu ¢l. 102. 1 103. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19), Op¢ina Rakovica, zastupana po privremenoj. pro¢elnici Vesni Rastovac ing. grad., kao
Nositelj Izrade 1 Marinko Maradin dipl.ing.arh, kao odgovorni voditelj, imenovan od strane
stru¢nog izradivaca - JU Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije, kao Izradiva¢ VL.
izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Rakovica, pripremi su ovo

Izvjesée o javnoj raspravi o prijedlogu VI. Izmjena i dopuna PPUO Rakovica

Javna rasprava o prijedlogu VI. Izmjena i dopuna PPUO Rakovica (dalje Izmjena Plana)
provedena je sukladno Zakonu o prostornom uredenju, kako slijedi:

1. Podaci iz objave javne rasprave
Javna rasprava trajala je 9 dana, od 18. kolovoza do 27. kolovoza 2020. godine;
Javni uvid u prijedlog Izmjene Plana bio je omogucen tijekom trajanja javne rasprave
svakim radnim danom od 7 do 15 sati u prostorijama Op¢ine Rakovica i na mreznim
stranicama Op¢ine Rakovica
http://www.rakovica.hr/index.php/dokumenti-i-odluke/prostorno.html

Javno izlaganje odrzano je dana 25. kolovoza 2020. godine s pocetkom u 10 sati u
prostorijama Vatrogasnog doma, Rakovica 29c, Rakovica.
Rok za dostavu pisanih oCitovanja, misljenja, prijedloga i primjedbi na prijedlog
Izmjene Plana bio je zaklju¢no sa 27. kolovoza 2020. godine.
2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj
raspravi

1.

2.

3.

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Karlovcu, Ambroza Vraniczanya 4, 47000 Karlovac;

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju
1 trziste, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva 1 drvne industrije, Planinska
2a, Zagreb

Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira [V
1, 10000 Zagreb;


http://www.rakovica.hr/index.php/dokumenti-i-odluke/prostorno.html
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12.

13.
14.

15

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

33.
34.

35

41

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb
Ministarstvo zdravlja, Budimirova 183, Zagreb

Ministarstvo drzavne imovine, Ivana Dezmana 10, 10000 Zagreb

HEP ODS Elektrolika Gospi¢, Lipovska 3, Gospic¢

HEP — ODS Elektra Karlovac, dr. Vlatka Maceka 44, 47000 Karlovac;

. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb;
. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta

FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

Hrvatski Telekom d.d., Odjel za tehnicko planiranje, Regija3 zapad, Ciottina 17a,
Rijeka;

Odasiljaci i veze d.o.o. Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb

MUP — PU Karlovacka, Trg hrvatskih branitelja 6, Karlovac

. Drzavna uprava za zaStitu i spasavanje, Podrucni ured za zastitu i spaSavanje

Karlovac, V. Maceka 8, Karlovac

Zupanijska uprava za ceste Karlovacke Zupanije, Poslovni park Karlovac 1A,
47252 Barilovic;

Hrvatske ceste, Voncinina 3, 10000 Zagreb, Sektor za studije i projektiranje
Hrvatske ceste, Ispostava Karlovac, Banija 160a, 47000 Karlovac;

Hrvatske vode, VGO za sliv Save, Sluzba zastite od Stetnog djelovanja voda, Ulica
grada Vukovara 220, 10000 Zagreb;

Hrvatske vode, VGO za vodno podrucje sliva Save ,,Kupa*, Obala F.Rackog 10,
47000 Karlovac;

Hrvatske Sume, Uprava Suma podruznica Karlovac, Put Davorina Trstenjaka 1,
47000 Karlovac;

Javna ustanova za upravljanje zaStiCenim dijelovima prirode na podrucju
Karlovacke zupanije, Krizani¢eva 30, 47000 Karlovac;

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okolis, Krizani¢eva 11,
Karlovac i Ispostava Slunj, Skolska 2, Slunj;

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke zupanije, Jurja Haulika 1,
47000 Karlovac;

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, A. Vraniczanya 4, 47000
Karlovac;

DGU Ispostava Slunj, Podruc¢ni ured za katastar Slunj, Trg dr. Franje Tudmana 12,
Slunj

Hrvatski zavod za prostorni razvoj, Vonigradska 25, Zagreb

Hrvatska agencija za okolis i prirodu, Radnicka cesta 80/7, Zagreb

Spelekom doo, Rakovica 32, Rakovica

Plinacro d.o.o. Operator plinskog transportnog sustav, Savska cesta 88a, Zagreb,
Turisti¢ka zajednica op¢ine Rakovica, Rakovica 32,

Javna ustanova Rakovica, Nova Krs$lja, Rakovica,

Mjesni odbor Rakovica,

Mjesni odbor Dreznik,

. Mjesni odbor Catrnja,
36.
37.
38.
39.
40.

Mjesni odbor Seliste Dreznicko,

Grad Slunj, Slunj, Trg dr. F. Tudmana 12,

Op¢ina Plitvicka Jezera, Trg Sv. Jurja 6, Korenica,
Op¢ina Saborska, Senj 44, Saborska,

Op¢ina Cetingrad, Trg Hrvatskih branitelja 2, Cetingrad,

. Op¢ina Plaski, 143. Domobranske pukovnije 5, Plaski,



42. Nacionalni park Plitvicka jezera, Plitvicka jezera

3. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog
prostornog plana prihvaceni/primljeni na znanje

Podnositelj zahtjeva

Predmet zahtjeva

Ocitovanje

Ministarstvo obrane

Uprava za
materijalne resurse
Sektor za vojnu
infrastrukturu
Sluzba za vojno
graditeljstvo i
energetsku
ucinkovitost

Prijedlogom se ne mijenjanju
odredbe koje se odnose na
gradevine za potrebe obrane, ali
ostaju pri ranijim zahtjevima
vezano na odredene zaStitne i
sigurnosne zone za vojni poligon
,Bugen Kvaternik* Slunj

Prima se na znanje

Ministarstvo zastite
okolisa i energetike,
Radnicka cesta 80,
Zagreb

Dostavljena varijantna rjeSenja
2B i 2C, kao mogucih strateSkih
smjerova izgradnje
vodoopskrbnog sustava opéine
Rakovica i sjevernog dijela Licko
senjske zupanije zbog moguceg
uvrStavanja varijanti u prostorni
plan.

Prihvaéa se sukladno odredbama
Odluke o izmjeni Plana -
omogucéeno je projektiranje
predlozenih pravaca vodoopskrbe u
okviru koridora postojece cestovne
mreze kroz izmjene odredbi za
provodenje Plana.

Hrvatske ceste
Sektor za pripremu,
gradenje 1
rekonstrukciju
Odjel za stratesko
planiranje

Zahtjevi Hrvatskih cesta su
ugradeni u prijedlog Izmjena
Plana izuzev mjesta novih

cestovnih raskrizja na obilaznici
Plitvickih jezera, Cija je trasa sa
prijedlogom raskrizja dostavljena
uz primjedbu. Traze oznaCavanje
raskriZja prema priloZzenom.

Prihva¢a se, izvrSene izmjene u
grafickom dijelu unutar planskog
koridora prometnice te u
tekstualnom dijelu.

Ministarstvo
poljoprivrede
Planinska 2
Zagreb

Sukladno Zakonu o Sumama, daje
se pozitivno misljenje na
prijedlog VI. ID PPUO Rakovica

Prima se na znanje




5. | Ministarstvo Ne mogu utvrditi kategoriju | Prima se na znanje
poljoprivrede poljoprivrednog zemljista na koji | U gradevinsko podrucje uvrSteni su
Ul. grada Vukovara | se siri gradevinsko podrucje (P11 | dijelovi Cestica koji se djelomicno
78, Zagreb P2 zemljiSte ne moze se koristiti u | ve¢ nalaze u gradevinskom podrudju,
nepoljoprivredne  svrhe osim | i to: dio k¢ 961/2 KO Rakovica (k¢
izuzetno prema posebnim | 2296 KO Rakovical) i dio k¢ 961/1
uvjetima) KO Rakovica (k¢ 2309, 2310 1 2287
KO Rakovical)
KC 961/2 KO Rakovica se ve¢im
dijelom ve¢ nalazi u gradevinskom
podrudju (1.759 m?) i u gradevinsko
podrucje je uvrSteno preostalih cca
1.205 m? &estice. Navedena Gestica
je u vlasniStvu RH, uz nacin uporabe
kuca, spremiste i dvoriste/ izgradeno
gradevinsko zemljiste, te je stoga u
cijelosti uvrStena u gradevinsko
podrucje naselja — izgradeni dio.
Preostale Cestice su u privatnom
vlasni§tvu te su uvrStene u
gradevinsko podruc¢je sa ciljem
njegovog zaokruzivanja.
Poljoprivredno ~ zemljiSte ~ u | Ovim Izmjenama Plana nije u
drzavnom vlasniStvu ne moze se | gradevinsko  podru¢je  uvrSteno
uvrstiti u gradevinsko podrucje | poljoprivredno zemljiste u drzavnom
obzirom da Op¢ina Rakovica nije | vlasniStvu.
donijela Program raspolaganja
poljoprivrednim zemljiStem u
vlasniStvu drzave.
6. | HAKOM Potvrduju da na prijedlog VI. | Prima se na znanje
Hrvatska IDPPUO  Rakovica  nemaju
regulatorna agencija | primjedbi.
za mrezne
djelatnosti

4. Popis sudionika u javnoj raspravi c¢ija miSljenja, prijedlozi i primjedbe nisu
prihvacdeni ili su djelomi¢no prihvaéeni s razlozima neprihvacanja

| | Podnositelj zahtjeva |

Predmet zahtjeva

Ocitovanje




1. | Terra  Pomarium,
Rakovicko  Seliste
185, Rakovica

TraZe izmjenu/izmicanje koridora
obilaznice Rakovice koji prolazi
preko  njihovog  ekoloSkog
imanja, a koje je kupljeno 2013.
godine i na kojem je 2017.
formirana ekoloska proizvodnja.

Djelomicno se prihvaca

Koridor navedene obilaznice naselja
Rakovica planiran od osnovnog
PPUO Rakovica iz 2006. godine i
potvrdivan u okviru daljnjih izmjena
1 dopuna Plana, kao koridor za
istrazivanje. Na mjestu ekoloskog
imanja, sukladno grafickom dijelu
PPUO Rakovica, utvrdeno je
poljoprivredno tlo nizeg bonitetnog
razreda te je to podrucje planirano
kao ,,0stalo poljoprivredno tlo, Sume
1 Sumsko zemljiSte®, koje se moze
koristiti u nepoljoprivredne svrhe.
Kako je za daljnji razvoj naselja
Rakovica, ali 1 obzirom na ocekivani
razvoj] prometa na DI, potrebno
planirati obilazno vodenje prometa
oko naselja, ovim Izmjenama Plana
osigurava se Sirina koridora za
istrazivanje od 1000 metara, u okviru
kojeg se daljnjim  studijskim
analizama moze utvrditi optimalan
izbor trase obilaznice Rakovica —
Grabovac, dok samo izmjeStanje
planskog koridora nije mogude iz
prije navedenih razloga (poloZen
prije formiranja ekoloskog imanja na
zemljiStu nizih bonitetnih klasa).

HOPS
Hrvatski  operater
prijenosnog sustava

Precizno u kartografske prikaze
ucrtati dalekovode DV 2x400 kV
Brinje — Biha¢ i 110 kV Plitvice —
Slun;.

U ¢l. 77. navesti, odnosno utvrditi
vrijednost  zaStitnog  koridora
sukladno njegovom naponskom
nivou.

Djelomicno se prihvaca

Sukladno Odluci o izradi izmjene
plana, odredbama Zakona o
prostornom uredenju te Pravilnika o

sadrzaju planova 1 Uredbe o
odredivanju  gradevina,  drugih
zahvata u prostoru 1 povrSina

drzavnog 1 podru¢nog (regionalnog)
znaaja, izmjene ¢e se izvrSiti u
tekstualnom dijelu plana.

5. Popis sudionika u javnoj raspravi Cija miSljenja, prijedlozi i primjedbe nisu
razmatrani iz razloga propisanih Zakonom o prostornom uredenju

| | Podnositelj zahtjeva |

Predmet zahtjeva

Ocitovanje




kapaciteta do 3Q gostiju izvan
granica gradev g podrutja
potrebno je jasno i nedvosmisleno
propisati,

1 | Ministarstvo Uvjete  izgradnje  &portskih, | Nije predmet ovih Izmjena Plana.
poljeprivrede rekreacijsklh {1 zdravstvenih | Uvjeti izgradnje Spertskih,
Ul grada Vukovara | gradevina 1 uvjete zahvata u |rekreacijskih 1  zdravstvenih
78, Zagreb prostoru za robinzonski smjeStaj | gradevina nisu predmet ovih Izmjena

Plana, a uvrStenje zahvata za
robinzonski smjeftaj je predmet
uskladenja Plana sa vaZeéim
Zakonom o prostornom uredenju,
kojim su takeder propisana
ogranifenja vezana uz isti (do 30
gostiju izvan prosiora ogranitenja,
bez gradnje za koju je potrebna
gradevinska dozvola),

6. Obavezni prilozi koji su sastavni die ovog Izvjeiéa sukladno &, 103, st, 3, Zakena o
prostornom uredenju
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+ Zakljuéak Natelnika Opéine o utvrdivanju Prijedloga Izmjena Plana za javnu raspravu

Preslika objave javne rasprave u dnevnom tisku = Veéernji list dana 09.08,2020, godine
Preslika objave javne rasprave na web stranici Opéine Rakovica

Preslika objave javne rasprave na web stranici Ministarstva graditeljstva | prostornog
uredenja
Preslika posebne obavijesti o javnoj raspravi JPT

Preslika povratniea JPT kojima je poslana posebna obavijest
Zapisnik sa javnog izlaganja sa popisom sudionika izlaganja

Preslike primjedbi, prijedloga i misljenja pristiglih tijekom javne rasprave

. Knjiga primjedbi

za Nositelja Izrade
Privremena progeinica
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Odgovorni voditelj izrade
VL. ID PPUO Rakoviea




A. Zakljucak Nacelnika Opcine o utvrdivanju Prijedloga Izmjena Plana za javnu raspravu

G

Temeljem &lanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine™ br.
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), te ¢lanka 39. stavak 6.Statuta Opcine Rakovica
("Shuzbeni glasnik Opéine Rakovica", broj 11/20 - godina izdavanja V), nafelnik Opéine
Rakovica donosi

ZAKLJUCAK
O UTVRPIVANJU PRIJEDLOGA SESTIH IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG
PLANA UREDENJA OPCINE RAKOVICA ZA JAVNU RASPRAVU

Clanak 1.

Ovom Odlukom utvrduje se prijedlog Sestih izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Rakovica (Sestih izmjena PPUO) za javnu raspravu i javni uvid, izraden
sukladno Odluci o izradi Odluke o VI. izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja
Opéine Rakovica (,,SluZbeni glasnik Opéine Rakovica“ br. 8/19 — godina izdavanja VI).

Prijedlog Sestih izmjena PPUO za javnu raspravu izradio je u srpnju 2020 godine struéni
izradiva¢ Javna ustanova , Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije, Karlovac., a
sastoji se od grafickog i tekstualnog dijela, te saZetka za javnost.

Clanak 2.

Javna rasprava o prijedlogu Sestih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine”
Rakovica provest ¢e se u periodu od 18.08.2020. godine do 27.08.2020. godine sa javnim
izlaganjem koje ¢e se odrzati 25.08.2020. godine.

Uvid u Prijedlog Sestih izmjena PPUO moZe se izvriiti u hodniku zgrade Opdine
Rakovica u Rakovici 6, Rakovica, radnim danom u vremenu od 7,0 do 15,0 sati, na web stranici
Opéine: www.rakovica.hr

Clanak 3.

Opéina Rakovica objavit ée oglas o javnom uvidu i javnoj raspravi u dnevnom tisku,
na sluZbenoj internet stranici Opéine Rakovica: www.rakovica.hr i na sluZbenoj stranici
Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja.

Clanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donodenja, a objaviti e se u ,,Sluzbenom glasniku
Op¢ine Rakovica™.

KLASA: 350-02/18-01/24 B '%sm NACELNIK
URBROIJ: 2133/16-20-49
Rakovica, 06.kolovoza .2020.
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Ruski Rostov
Zeli Condrica
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OPCINA RAKOVICA
| Upravni ediel za podove lokaine samouprave,
komunalni ststav i prostomo uredenje
| KLasA: 350-02/19-01/24
| URBROJ: 2133(16-04/01-20-50
| Rakovica, 06, kolovnza 2020,

| Malzemeﬁu Elanka 96. stavka 3 Zakona o prostorman

| uredenju [, Narodne povine™ br.153/13, €5/17, 114/18,
35/12 | 28/19} | Zakljuka Oplinskog natelniks Op-
r.m Rakovica (KLASA: 350-02/19-01/24, URBROJ:
| 2133/16-01-20-49, od 06.08.2020 ) dsje se

|

%

|
|
| Javna rasprava o prijediogu Sestih izmiena | dopuna
mmmwlmhmtudﬂﬁ-
njem takstu: PPUO Rakovica) provest én se Tod

B. Preslika objave javne rasprave u dnevnom tisku — Vecernji list dana 09.08.2020. godine
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Nadslje, izveden! su fzolstersid radovi

ZavrSena energetska obnova
Drustvenog doma Ledinec

PAROMO

u vidu postavljanja toplinske izolacije
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C. Preslika objave javne rasprave na web stranici Op¢ine Rakovica
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D. Preslika objave javne rasprave na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog

uredenja
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@89 REPUBLIKA HRVATSKA
ﬁ Ministarstvo prostornoga uredenija,
graditeljstva i drZavne imovine

Maslovnica > O Mimstarstes > Djelokrug > Prostomouredenje > Prostornl planod > Informacie o planoamaw izad > informacie o @enim
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Informacije o javnim raspravama

04,009,200, - Informacija o javmo] raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Deralinog plana uredenja Paljuv zapad, Opéina
Movigrad

08040 2000, | e

04,009,200, - Informacija o javo] raspravi ¢ prijedlogu Urbanistitkog plana uredenja Pomer - zona poslovne namjerre, Opdina
Medulin

34,00 2020 | pef D15k

04.09.2020. - Informaciia o ponovljenaj javno] raspravi o prijedlogu 1. Tzmjena 1 dopuna Prostornog plana nredenja Opéine Vrsi

04002020, | med 485k

04.09.2020. - Informaciia o javno] raspravi o prijedlogn Tzmjena i dopona Detalinog plana uredenja Paljuv, Opéina Novigrad

0400 2020, | pat 4E5 Ak

04,009,200, - Informacija o jamo] raspravi o prijedlogu Izmjena i dopona Detalinog plana uredenjs Strana, Opéina Medulin

04092020, | el Mk

0:4.00.2020, - Informacija o javo] raspravi o prijedlogn Urbanistithog plana uredenja UPU 6 gradevinskog podmdja
ugostiteljsko-turisticke namjene T3a 5 pripadajucim gradevinskim pedrudjima sportsko-rekreacijske namjene Réb, Opdina
Punar

A 2020, | e 5 G

04.09.2020. - Informacija o javno] raspravi o prijedlogu IV, izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Punat

0400 2020, | g GBI

04.09.2020. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistikog plana uredena Turistickog podruéia Stanica Cabrunici,
Opéina Svervindenar

0408 2020, | gl DD
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E. Preslika posebne obavijesti o javnoj raspravi JPT

=
THT
REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA RAKOVICA
Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje
KLASA: 350-02/19-01/24
URBROJ: 2133/16-04/01-20-51
Rakovica, 07. kolovoza 2020.

Predmet : OBAVIJEST o javnoj raspravi

Obavjestavamo vas sukladno &lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne
novine* br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), da je izraden prijedlog V1. izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Op¢ine Rakovica, te da je isti u postupku javne rasprave.

Javna rasprava o prijedlogu Sestih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rakovica ( u daljnjem tekstu : PPUO Rakovica) provest ¢e se u periodu od 18. 08. 2020.
godine do 27. 08. 2020. godine.

Uvid u Prijedlog PPUO Rakovica moZe se izvr$iti u hodniku zgrade Opéine Rakovica .
u Rakovici 6, Rakovica, radnim danom u vremenu od 7,0 do 15,0 sati ina web stranici Opéine
Rakovica: www.rakovica.hr

Javno izlaganje odrZat e se 25 .08. 2020. godine u Vatrogasnom domu u Rakovici s
pocetkom u 10,0 sati.

Pozivamo vas da izvrdite javni uvid i prisustvujete javnom izlaganju u navedenim
rokovima, te uputite svoje prijedloge i primjedbe na prijedlog PPUQ. Prijedlozi i primjedbe
mogu se podnositi: na mjestu uvida upisom u Knjigu primjedbi i prijedloga u zgradi Opéine
Rakovica, pismenim putem na adresu; Opéina Rakovica, Rakovica 6, 47245 Rakovica, ili na
zapisnik u tijeku javnog izlaganja.

Primjedbe i ptijedlozi koji ne budu sadrZavali ime, prezime i adresu podnositelja ili
potpun naziv podnositelja, podatke o predmetnoj katastarskoj ¢estici i ne budu &itko napisani
ili ne budu dostavljeni u navedenom roku trajanja javne rasprave, neée se uzimati u obzir u
pripremi izvjes¢a o javnoj raspravi.

Dostaviti:

1. Ministarstvo kulture, uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Karloveu,
Vraniczanyeva 4,

2. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiste, biljnu proizvodnju i trziste
Ulica grada Vukovara 78, Zagreb,



3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a,
Zagreb,

4. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, graditeljstvo i
zastitu okoliSa, Trg kralja Petra KreSimira I'V, br. 1, 10 000 Zagreb,

5. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb,

6.Ministarstvo zdravlja, Branimirova 183, Zagreb,

7. Ministarstvo drzavne imovine, DeZmanova 10, Zagreb,

8. HEP - operator distribucijskog sustava, Elektrolika Gospié, Lipovska 3, Gospi¢,

9. HEP - operator distribucijskog sustava, Elektra Karlovac, Vlatka Maceka,

10. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb,

11. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, Roberta FrangeSa
Mihanovic¢a 9, 10000 Zagreb,

12. Hrvatski telekom d.d., Odjel za tehnicko planiranje Regija 3 zapad , Ciottina 17A Rijeka,
13.0dasiljaci i veze d.o.o. Ulica grada Vukovara 269 d, Zagreb,

14. MUP- PU Karlovacka, Karlovac, Trg Hrvatskih branitelja 6,

15. DrZavna uprava za zaStitu i spaSavanje, Podrucni ured za za§titu i spaSavanje Karlovac,
Vlatka Maceka 8, Karlovac,

16. Zupanijska uprava za ceste Karlovca, Belajske Poljice, Poslovni park Karlovac 1/A , Duga
Resa,

17. Hrvatske ceste, Vonéinina 3, 10000 Zagreb, Sektor za studije i projektiranje,

18.Hrvatske ceste, Ispostava Karlovac, Banija 160A, Karlovac,

19. Hrvatske vode, Vodno gospodarski odjel za sliv Save, SluZba zastite od Stetnog djelovanja
voda, Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb,

20. Hrvatske vode VGO za vodno podrucje sliva Save, ,,Kupa* Karlovac, Rackog 10,

21. Hrvatske Sume, Uprava Suma Karlovac, Put D. Trstenjaka 1, Karlova,

22. Karlovacka Zupanija, Javna ustanova za upravljanje zasti¢enim prirodnim vrijednostima
Karlovacke Zupanije, Krizaniceva 30, Karlovac,

23. Karlovacka zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i okolis, Karlovac, KriZani¢va 11 i
Ispostava Slunj, Skolska 2, Shunj,

24.Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije, Karlovac, Haulikova I,
25 Karlovacka zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, Karlovac, Vraniczanyeva 4,

26. DGU - Ispostava Slunj, Podru¢ni ured za katastar Slunj, Trg dr. F. Tudmana 12,

27. Hrvatski zavod za prostorni razvoj, Vinogradska cesta 25, 10 000 Zagreb,

28. Hrvatska agencija za okoli$ i prirodu (HAOP), Radnicka cesta 80/7, Zagreb,

29.Spelekom d.o.0., Rakovica 32, Rakovica,

30.Plinacro d.o.o. Operator plinskog transportnog sustav, Savska cesta 88a, Zagreb,

31. Turisticka zajednica op¢ine Rakovica, Rakovica 32,

32. Javna ustanova Rakovica, Nova KrSlja, Rakovica,

33. Mjesni odbor Rakovica,

34. Mjesni odbor DreZnik,

35. Mjesni odbor Catrnja,

36. Mjesni odbor Seliste Dreznicko,

37. Grad Slunj, Slunj, Trg dr. F. Tudmana 12,

38. Op¢ina Plitvicka Jezera, Trg Sv. Jurja 6, Korenica,

39. Opcina Saborsko, Senj 44, Saborsko,

40. Op¢ina Cetingrad, Trg Hrvatskih branitelja 2, Cetingrad,

41. Opcina Plaski, 143. Domobranske pukovnije 5, Plaski,

42. Nacionalni park Plitvicka jezera, Plitvicka jezera

.



F. Preslika povratnica JPT kojima je poslana posebna obavijest
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DOSTAVNICA
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Potpis dostavljaca:

1. Buduci da dana —i sall primatel] nije
zateden na mjestu dostave, vstavijana mu je pisana obavijest
o tome da ée sledeca dostava biti izvrienadana
mmedu__ - __=atite dau naznafeno vrijeme bude
namjestu dostave radi urutenja pismena, Dotadapismeno moze
pretizeti U podtanskom uredu na adresi naznatenoj u obavijasti.

s dd
uﬁﬁmﬁm L W*

Datumn: Daturm:
Potpis dostavijata: Potpis dostavijata: :
MNapomena dostavliata u sludaju neisporuke (navesti razloge zbag kojih pismeno nije moguée dostavit:
DOSTAVNICA
Manaep kooun, Jory, 5 ethe
dam, mjesec § goding primitica - ispisati rijedinr s
T
Pose! L7 /A o€
- "{ 5
. -
by - Jl

1.Buduéidadana 4

u___ sati pimatel] nije

¥

zateden na miesty dostave, ostavilena mu jo pisana obavijest
0 tome da &a sfadeda dostava biti izvriena dana FHE
zmedu _ " satite daunaznadeno vrijeme bude
narnjns?u dostaveradiunudenjapismena. Dotadapismenomaze
preuzel u postanskom uredu na adresi naznai‘enaj u obavijesti.

Datum:

Polpis dostavijata:

Mapomena dostavijaca u sludziu neisporuke (navesti razloge

i LR W
2. Bududida primatel] u{lez_nageh-{ dari i vrijeme nije zatete
mjestu dostave ili edbild primiti pismeno, isto mu je ostavl
u poslanskom sandudicu, pretingu, na vratima ili na dru
vidijivarm mjestu (oznatiti razlog),

wrons "&u
il 4V

Datum:

Potpis dostavijata:

LTLARHTTT

M §

bog kejih plsmeno nije moguée dostavit):




POSILJATELY: POVRATNICA

NAZIV PISMENA:
DOPIS

BROJCANA OZNAKA PISMENA:
350-02/19-01/24
KLASA: _

URBROJ: _
BROJ PRILOGA:

NA ADRESU PRIMATELJA: 47245 RAKQVICA
MUP — PU KARLOVACKA

2133/16-04/01-20-51

___TRG HRVATSKIH BRANITELA6——

47000 KARLOVAC
POSILIATELJ: POVRATNICA
NAZIV PISMENA: %
*TJOPIS ; VRATITI NA ADRESU POSILIATELJA:

BROJCANA OZNAKA PISMENA:
350-02/19-01/24
KLASA: __ =gl o

URBROJ:  2133/16-04/01-20-51

— e

BROJPRILOGA:

NA ADRESU PRIMATELJA-
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELISTVO | OKOLIS

—KRIZANICEVA 11

el 245 RAKENICA

47000 KARLOVAC

POSILJATELIJ: POVRATNICA

NAZIV PISMENA: ol . AT VRATITI NA ADRESU POSILIATELJA:

BROJCANA QZNAKA PISMENA:
350-02/19-01/24

IELEAT e = St e e L e )
2133/16-04/01-20-51

URBROI:

BROJI PRILOGA:

NA ADRESU PRIMATELJA: 47245 RAKQOVICA
DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU | SPASAVANIE TR e B

___VIADKA MACEKA 8

T 47000 KARLOVALT



DOSTAVNICA

12 -08- 2000

20____ godine,

Potvrdujem da sam danas
s tska
i BepabEs BIVSLSES,
TPRAVA EARLOVACEA

Potpis P‘W’M&.

Ch|
1

Datum:

1. Buduti da dana _u_____safiprimatel nije 2. Bududf d primatelfd naznateni dan ivijeme nile zateder ., =
zateden na mjesty dostave, osta.uljena mu je pisana obaviiest | mjestu dostave ili odbija primiti pismene, isto mu je ogtavl] gg
o tome da ée sljadeda dostava bitl izvriena dana _ u poétanskom sanduicu, pretincu, na vratima il pa due ==
Zmedu - satitedeaunaznafenovrijemebude | vidlivorn mjestu (oznacii razlog). 5.:; =
namjesty dostave radiuruéenjapismena. Dotada pismenomaze E
preuzetiu podtanskom uredu na adresi naznateno) u obavijesti. E
=

Daturn: St 1S Datum: """ié
Potpis dostavliaa: ___ Potpls dostavijaga: %“;.‘-‘

—

Napomena dostavliaia u sluaju neisporuke (navesti razloge zbog kojin pismeno nife moguée dostavitl)

telj nije

DOSTAVNICA
tvrdu] d 12 -08- 2070 20 godine,
Po em da sam danas B PR vyt L
primio oznateno pismeno. -
L ok 1 dostavljat g
Potpis pri as pun LT med prezime jata:
otpi Ww}% aZ:l:.lE
Datum: Potpis do@_ghr!jaéa: —
2. Budii da primate!j u naznageni dan i viijeme nije zateten —
&=

1, Bududidadana_____ u _sati pri
ratefen na mjestu dostave, ostavijena mu je pisana obavijest
o tome da ée sliededa dostava bifi izviéenadana

rmedu - _sali teda u naznatena viijeme bude

namjestu dostave radi urudenja pismena. Dotadapismeno mode

preuzell u podtanskom uredu na adresi neznacena] U obavijesti

Datum: "

miestu dostave 1l odbija primiti pismena, isto mu je ostavije —x
u poitanskom sandudiéy, pretincy, na vratima il na drug
vidijvam mjesiu {oznaditi raziog).

Li: )

T I ([

Datum:
Potpis dostavijada:

Fotpis dostaviada:

Napomena dostavljata u sludaju neisporuke (navest razloge

2bog kojin pismeno nije mogude dostaviti):

DOSTAVNICA

I3

0430

Potvrdujem da samdanas ______
ik . dan, mjgses | goding primitks - ispisat fjefiia
primio oznateno pismeno.
J v
Potpis primatelja: Ime i prezime dsstlvl]aﬁa'
Datum: Potpis dostavljada: “Q.‘ .
2. Bududi da primatelj u naznaZeni dan [ vrijeme nije zategen

1. Buduti da dana u___ safi primatel nije
zateden na mjestu dostave, ustavuana mu je pisana obavijast

o tome da ée sljedeéa dostava bili izvréenadana__
izmedu - satite da unaznatenovrijeme bude

namjestu dostave radi uruéenjapismena. Dotadapismeno mode
preuzeti u postanskom uredu na adresi naznaZeno) u obavijesti.

mjestu dostave ili odbija primiti pismeno, Isto mu je ostavije |
u poitanskom sandudicu, pretincu, ma vratima il na dl'l.lgl
vidljivem mjestu (oznalil razlog).

Datum:

Datum:

Potpls dostavijata:

Napomena dostaviiata u sluaju nelsporuke (navesti razloge zbog kojih pismend nije moguée dostaviti):

Potpis dostavijaia:

WH 1 PSP 490
urmmmmuumuumﬁmmﬁf gV




POSILJATELJ: POVRATNICA

NAZIV PISMENA:

DOPIS
BROJCANA OZNAKA PISMENA:
350-02/19-01/24
KLASA: _lf

URBRQJ: 2133/16-04/01-20-51

e

BROJPRILOGA:

NA ADRESU PRIMATELIJA:

47245 RAKOVICA
st sl i — 47245 RAKOVICA

——SENJ44
——47306-SABORSKO

POSILJATELJ: POVRATNICA

NAZIVPISMENA:

D
BROJICANA OZNAKA ﬁgﬁENA:

350-02/19-01/24

S VRATITI NA ADRESU POSILJATELIJA:

———————

BROJPRILOGA:

NA ADRESU PRIMATELJA: ____A47245RAKOVICA
___ZUPANIISKA UPRAVA ZA CESTE KARLOVCA R

T POSLOVNIPARKHKARLOVAC1/A—

47250 DUGA RESA

POSILIATELJ: POVRATNICA

VRATITI NA ADRESU POSILIATELJA:

NAZIV PISMENA: —DOPIS

BROJCANA QENAK A BISYIEHNA:

KLASA: _

2133/16-04/01-20-51
URBROY:

BROJ PRILOGA: =
A
N SRR A

143. DOMOBRANSKE PUKOVNLIE 5

325 HAROVICH

47304 PLASKI




DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas U;\ffﬂﬁf@({ﬂgﬁ &Mfﬂfﬂﬁw

2076 godine,
, mjesce i podita primitka - i 2 e/.-"‘ T o Ry
primio oznateno pismeno, /‘ ek 7
Potpis primatelja: IP@ ﬁﬂi ] Ime i prezime dostavl,f;@a: Mo :
K. o8 loa) T \5 " s
Datum: O Potpis dostavljada: o : e
N e o
1.Buduéidadana _u_____ saliprimatel] nije

e N et 4
2. Bududi da primatelj u naznaenidan ivijeme nije zateéen na
zateten na mjestu dostave, cstaviena mu Je pisana obavijest
o tome da ¢e sljiededa dostava bili izvisena dana

miestu dostava ili odbija primiti pismeno, isto mu je ostavlieno
| U poStanskom sanducicu, prefincu, ma vratima il na drugam

izmedu__ - salitedaunaznadens vrijeme bude | vidlivom miestu (oznaéiti razlog).
namjestu dostave radiuruCenja pismena. Do tada pismeno maZe
preuzeliu podtanskom uredu na adresi naznatana uobavijesti.

Datum:

ALl Datum:

Potpis dostavljaga;

]
il

e Potpis dostavijaga:
Mapomena dostevijada u slucaju neisporuke (navest razioge

zhog kojih pismene nije moguée dostaviti):

DOSTAVNICA
) L\J\\_e\ EO?—Q podine,
4 Lo - b ) cem
Potvrdujem da sam danas __ u\ﬂﬁﬂﬂ”imﬁfm— e e
Kl L] 4 £l ‘\
primio oznaéeno p1smm4¥\ ; P '\
* f w i
i j iprezime dostavhjada: .~ .5
B p po 5 _p o= J'f',l A n%
Datum: '\1'_0 2 - Potpis dostavlj — /;, EER

= :
Ny A

: mate i i Sn ivri fje zatede
1. Buduéi da dana u _satpri iinje | 2 Budusi dap"“,’" odl:-u m'natgpism ;:;W;j:g?n !::]iae sty
: jesty dostave, ostavij io pisana obavijest | mjestu dostave i = _
zmbendna'mjﬁ:e%: mﬁﬁ"iﬂnﬁﬁaﬂi [T ]_ u poStanskom sanduticu, preﬁ?cu. na vratima ifi na dny
E:u?:flz s - catite da unaznadenaviijeme bude | vidjivom mjestu (oznaditi razlog).
namjesty dostave radiurugenja pﬁmeqa.ﬂutaﬁapl;@u qmza
prauzet| u potanskom uredu na adresi naznacencju obavijesti.

w

=3

| Datum:
Datum: e e —

Potpis dostavliaéa:

__ | Potpis dostavljata:
Napomena dostavljada u sluéaju neisporuke (navestl razloge zbag kojih pismena nije moguée dostavity

A TR L
i St Ve

DOSTAVNICA
Potvrdujem da sam danas 'f 2‘“‘:{% | 20 z‘cgodim:.
e ; i dan, ejees I godima peirnitk - ispisati rjedima .
Pprimio oznadeno pismeng, e
Potpis primatelja; 7 “2< é‘? Ime 1 prezime dostay ] '
_ - _ > T1708.70-
Datum: Potpis dostavljata: ag
. i Y p—
1. Bududi da dana A 7} sati primated] nije | 2. Budud da pri i ii i =
- _U___ sa 5 primatelj u naznaéeni da tende g
Zateten na mjestu dostave, ostavjena mu fe pisana obavijest mjestu dostave il adbija primifi pismeno, Ista mu s ostay — B
n_ntome da ée slededa dﬂstaVaI biti zvrenadana_ U postanskom sanduiicu, pretincy, na vratima ili na dru !3?_
lzma_du___—_,___s?tltedau raznacenovrieme bude | vidjivom mjestu joznagi razlog). =
namjestu dostauera.diumbuqaplsmene.ﬂaladapfsmsnomnﬁs -
prauzeti u podtanskom uredu na adrasi naznatenoj u sbavijesti. =
=
Datum: R e — Datum: =
=
s =
Poipisdostaviiade: _ Potgis dostavijata: ﬁ:_;
Napomena dostavijaca u sludaju neisporyke (navesti razioge

bag kojih pismena nije mogute dostaviti):

—

v

LRy

05k L30 L8

£

H



POSILIATELJ: POVRATNICA

NAZIVPISMENA:
BROJCANA OZNAK RBRIBENA:
KLASA: 350-02/19-01/24

URBROJ: _ 2133/16-04/01-20-51
BROJ PRILOGA: __ Sl

NAADRESU PRIMATELJA: _ 47245 RAKOV[C-‘\ =
——MO-DREINIK GRAD, ANTE FRANJKOVIC

47245 RAKOVICA

POSILJATELJ: POVRATNICA
NAZIVPISMENA: VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA:
BROICANA OZNAKAPIQEEIENA:
350-02/19-01/24
8 By S (D e

URBROJ:  2133/16-04/01-20-51

BROJPRILOGA:

NAADRESU PRIMATELJA:
SPELEKOM D.0.0.

— RAKOQVICA 32

POSILJATELIJ: POVRATNICA
NAZIV PISMENA. —EE VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA:
BROJCANA OZNAKA PISMENA-
350-02/19-01/24
KLASA:
ARG 2133/16-04/01-20-51

BROJPRILOGA.:

NA ADRESU PRIMATELIJA:
HRVATSKE SUME

——PUT DAVORINA TRSTEMIAKA 1

47000 KARLOVAC



DOSTAVNICA

Potvrdujem da sam danas 730 Ly : 207243 godine,
3 dan, mjesec | goding primitka - spisat rijefima
primio 0Znadeno pismend. :
7 4 o 1y 28 R o -
Potpis primatelja: M ?(:}3 ﬁ\*f Ime i prezime d.ostav_l_;aﬁg-‘.. zj =

Potpis dostavijata:’ Lj" :

For

/j,.—_jg’}ﬂ

1. Buduéi da dana u_____ sati primatel] nije

zateden na mjestu dostave,_uma;ﬂ}ena mu ja pisana obavijest

o tome da ée sljiedeta dostava biti izviSenadana
- salitedaunaznadenc vrijemabude

izmedu el
e mjestu dostave radiuruéenja pismena. Dotada pismenof_no,’:?
preuzetiu potanskom uredu na adresi naznadeno] u obaviesti.

Datum:
2. Buduél da pnmé"-fél_ju nazrizéani dan i vrijeme nije zalet

miestu dostave ili odhija primiti pismena, isto mu je ostay
u podtanskom sandudity, pretincy, navratima il na dn
vidljivom mjestu (oznaditi razlog o

[ Shiogs
numiri g Y

Mapomena dostavljada u sluéaju neisporuke (navesti razloge

Datum: Daturn: -
. =] =
Polpis dostavliata: =L Potpis dostavljala: =
Mapomena dostavliaéa u sluéaju neisporuke (navesti razloge zbog kojih pismena nijfe moguée dostavit): : :
DOSTAVNICA
Potvrdujem da > X
ujem g
1) sam danas __ 7)Y )/ (3 & g .é{,‘%’: ﬁ;_‘ —
Primio oznafeno pismeno, dan, mjeses | goding primitky - ispitati Rjtimn 20___ o ine,
s ‘U T o -
Potpis primatelja: MO ____ s P
T e e e 1 prezime dostavljada:
Datum; J saarl
_—_— Potni i =
otpis dostavijaca: —
1. Buduéi da dana e cafi pri =
zatelen na miesty dostave, asteerans e o) Pimatel nife § 2. Budugi da pri 3 —
! . ostavliena mu je o f i & primatel = ==
o 5 I pisana obay i ’ f
e T ] - T T b
T —— . satited TErE e (] sandudic ima i =
namiesiu dostave rad rade e BU naznatens villeme bude | vidfivom missty {Oma?:‘;' BIEHney, na vratima il na ¢ \==
Pretizei u podtanskom ureg 2 piEmena. Dotada pismeno moze it razlog). ==
U na adresi naznatenc)u obavijest. g
Datum: =
T | paum: =
Potois dostavijata: —  B=
A T ———————— | Potpis dostavijasa: T
apomena dostaviiata u sludajy nei e
U neisporuke (navest r, : -
TR e M, azloge zbog kojit pismeng nije maguce dasaaviu};
s R T
DOSTAVNICA
s .
Potyrdujern da sam danas f(z - &Q 20~ "godine,
dan, mjeses i godina primithn - ispisati fjedima
pritmio oznadeno pismeno,

e - hd
Potpis primatelja: Eﬁéﬁ’fj & p S
ik 5 =

: ; =
VINS Y - :E:E;
1. Buduéi da dana u_gallprir"n'ajelj rije- | 2. Bududi da primatel] u nghnateni dan vrijeme nije zatesr =
zatefan na miesiu dostave, ostavijena mu je pisana obavijest | miestu dostave lli odbijz/Rrimiti pismeno, isto mu je ostay 2S5
o tome da ée sljedeca dostava bitt izvr&ena dater | u poftanskom sandudééu, pretincu, na wratima il na dr =5 g
iZmedu _- safitedaunazadennipjems bude | vidiivom mjestu (oznaditi razleg). u:fé--__.";‘,_:
namijestu dostave radiuruéenja pismena. Dotada pismenamoZe E
preuzeti u poStarskom uredl na adresi naznafenoj u cbaviest. =]
Datum: Datum: =
Potpis dostavijada: Potpls dostavijada: %g
bog kojin pismeno nije mogude dostavit):




POSILJATELI:

NAZIV PISMENA:

DCPIS
BROJCANA OZNAKA PISMENA:
350-02/19-01/24
KLASA:

POVYRATNICA

VRATITI NA ADRESU POSILJATELJA:

2133/16-04/01-20-51

URBROY. _
BRQJ PRILOGA:

NAADRESU PRIMATELJA:
MINISTARSTVO KULTURE

— VRANICZANYEVA4—

47000 KARLOVAC

37245 RAKOVICA

POSILIATELI:

NAZIV PISMENA:

DOPIS
BROJCANA OZNAKA PISMENA:
350-02,/19-01/24
KLASA:

URBROJ.  2133/16-04/01-20-51

BROJ PRILOGA:

NA ADRESU PRIMATELJA:
HRVATSKE CESTE

—— MONCININA 3

10000 ZAGREB

POSILJATELJ:

NAZIVPISMENA:

BROJCANA 0ZNAKR ORI ENA:
KLASA; _ 350-02/19-01/24

URBROJ: _ 2133/16-04/01-20-51

BROJPRILOGA: _

NA ADRESU PRIMATELIJA:
HRVATSKE CESTE

BANIJA 160 A

47000 KARLOVAC

POVRATNICA

VRATITI NA ADRESU POSILJATELIJA:

.. 47245 RAKOVICA

POVRATNICA

VRATITI NA ADRESU POSILIATELJA:

e AILD RAKOVICA




DOSTAVNICA

.[ . - -
Potvr@ujem da sam danas 7+ 1/ 63&/? Hreet
&hm,mjﬂecigbdimprini&n-tspisudﬁj:ﬁmn
primio oznadeno pi 2
Potpis primatelja; e ¢ Ime i prezime dostavljaga:
Datum; Potpis dostavljata:
1. Bududi da dana u sati primatel nije | 2. Buduéi da primatelj u naznageni dan i vijeme nije zateten —*
zatefen na mjestu dostave, ostavijena mu je pisana obavijest mijestu dastave il odbija primiti pismeno,
o tome da ¢e sfjedeca dostava biti izvréena dana e
izmedu

- - 5atite daunaznatenavrijeme bude

u postanskom sanduticu, pretineu, na vratima

ili na druge:
vidijivorn miesiu (oznaditi razlog).
namjestu dostave radiurugenjapismena. Dotada plsmano mo2e
Preuzeti u podtanskom uredu na adrosi Naznadenoj u cbavijest.
Datum: Daturn:
Potpis dostavijata: Potpis dostavij

Mapomena dostavliata u slufaju nelsporuke (navest razloge zbog kojih pismeno nije moguee dostavit):

DOSTAVNICA
i AR -
: -~ godine,
Potvrdujem da sam danas _ £ Ja, m)¢sec 1 GOGs prinii - opisati ijetion: 45 DGR
primio oznadeno pismeno. IR
Potpis primatelja: B

: LY

—

g o
Ime i prezime dostayl'?ﬁa:f " {
Potpis dostavljagat //J\ L

/4

=
&
-

)

1. Buduéi da dana u sati primatel] nije
zateden na mjestu dostave, ostavljena mu je pisana obavijest
0tome da Ce sljededa dostava biti izvrSanadana
izmedu — . satite dau naznaena vrijeme bude
namjestu dostave radi urudenjapismena. Dotada pismenomoge
preuzetiu poStanskom wredu na adresi naznadeno) u obavijestl.

Datum:

Patpis dostavljata:

Napomena dostaviiada u slutaju neisporuke (navesti razlage zbog kojin pismeno nije mogute dostaviti):

e i
rd .
2. Buduéi da primatélj u naznaber?&ﬁrﬁ@enl{rﬂje zatad
mjesty dostave il odbija primiti pismena, isto mu je ostay
u postanskom sanduéicy, pretincu, na vratima i na dru
vidijivom mjestu (oznaditi raziog).

Datumn:

Potpis dostevijzéa:

e
St AV

%

13 -5

“ i Bog b S sl A 20 godine,
T : dan, s | godens ik « spisgat AL Jeos
e . \ A B i 7 t"g{ ///'

g _ J/c AL !
Potpis primatelja; __..'I E Imei prczfmedqstaviljaéa: ; - / J‘;-
Datum: i ?& Potpis dtav]ja:ﬁa: /

1. Bududidadana__ u

|

L

— satl primatel] nije
Na mu [& plsana obavijest
izvriena dana Sy
_salite da unaznatennvrijeme bude
@njaplsmuﬂoladanismmmuie
reduna adresi naznagengj uabavijesti,

zateten na mjesty dostave, ostavije
0 tome da e sliedeca dostava hiti
izmedy_ .
namjestu dostave radiuru
preuzeti v podtanskom u

Datumn:

Potpls dostavliaga:

L

2. Bududi da primatelju naznaéenlri_a_u»d v%ﬁjame nije zatede ey

Mapomena dostavijada u slutsju neisporuke (navest razloge zbog kojih pismeno nije moguée dostaviti):

=
mjestu dostava i adbija primitf plsmend, isto mu J& ostavi ;.“g
U postanskom sandufity, prefincu, na vratima i na dry T —
- s Y o —
vidljivern mjestu (oznaditi razlog). t,_ng
=
=
Daturn: e —
—
Potpis dostavijata: =3 —

—

isto mu jo ostavijer =



POSILJATELJ:

NAZIV PISMENA: p

BROJCANA OZNAHPIQEHENA:

350-02/19-01/24
KLASA: _ ‘ !
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G. Zapisnik sa javnog izlaganja sa popisom sudionika izlaganja

o

Z APISNIK

sa javnog izlaganja odrzanog 25.08.2020. godine sa pogetkom u 10,00 sati u prostorijama
vatrogasnog doma u Rakovica o:

SESTIM IZMJENAMA | DOPUNAMA PROSTORNOG PLANA UREDENJA
OPCINE RAKOVICA

Raspravi su nazocni:
1. Franjo Franjkovi¢, nacelnik Opéine Rakovea
2. Mihovil Bi¢anic, zamjenik opcinskog nacelnika
3. Marinko Maradin i Mario Keckes, predstavnici JU Zavoda za prostorno uredenje
Karlovagke Zupanije — izradivadi Plana
Martina Beljan Mui¢, predstavnica Zupanijske uprave za ceste
Mira Spoljari¢, direktorica TZ Opéine Rakovica
Slaven Vukovi¢, predstavnik JU Rakovica
Ante Franjkovic, predsjednik MO Dreznik Grad
Vesna Rastovac, proceinica Upravnog odjela za lokanu samoupravu

PN O

Nacelnik Franjkovi¢ otvara raspravu | pozdravija skup, te obrazlaZe da javni uvid
o prijedlogu VI izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Rakovica ( PPU ) traje
od 18.08.2020. do 27.08.2020. (9 dana), a nakon danasnjeg javnog izlaganja jos se mogu
podnijeti primjedbe. Ujedno pojasnjava da su ovim VI izmjena izvréene manje - ciljane
korekcije u PPU i provedbenih odredbi. Nakon zavrSetka nove katastarske izmjere morat
Ce se i¢i u izradu novog PPU jer ¢e se morati izvr3iti uskladenja na novim katastarskim
cesticama, te ¢e se tom prilikom i obradivati svi zahtjevi za izmjene koje su uputile i fizicke
ili pravne osobe.

Gospodin Keckes pozdravlja nazoéne i daje rije¢ gospodinu Maradinu koji detaljno
obrazlaZe Vi izmjene PPU Opéine Rakovica navodedi da se u izmjene iSlo temeljern Odluke
Opcinskog vije¢a od 05.12.2019. godine. Osnovne izmjene se odnose na:

Uskladenje koridora trase obilaznice Rakovica-Grabovac na drzavnoj cesti D1, te
spoj te ceste na postoje¢e planirane drzavne, Zupanijske i nerazvrstane ceste. Takoder je
planirana povrsina za razvoj cestovnog raskriZja na mjestu spoja postojecih i planiranih
cestovnih pravaca D1-D 42 odnosno obilaznice Plitvickih jezera i ceste Saborsko- Seliste
Dreznicko. Sve to na trazenje Hrvatskih cesta.

Druga izmjena je na zahtjev Lovatkog drustva ,Medvijed” obzirom se zgrada
lovackog doma nalazi na ¢estici koja je dijelom gradevinska, a djelom nije, a kako se planira
rekonstrukcija lovatkog doma i prosirenje potrebno je cijelu Gasticu definirati kao
gradevinsku. Kako je lovacko drustvo Udruga gradana, a lovacki dom potreban za njihov rad
to se smatra drustvenog izgradnjom.

Trecéa znacajna izmjena je sanacija eksploatacijskog polja Grabovac (kamenolom).
Izmjenama Zupanijskog prostornog plana to je podrugje izgubilo status eksploatacijskog
polja, te ga je potrebno sanirati i krajocbrazno kultivirati, pa se predlaze namjena za manja
Sportske i rekreacijske sadrzaje. PoZeljno je posumljavanje, ¢ime bi se podrucje uklopilo u
postojeci krajobraz i uredenje piesackih i biciklistickih staza.

Zahtjevi javno pravnih tijela su razmofreni, a kako su dobrim dijelom veé uskladeni
kroz dosada3nji Plan nije bilo znacajnih izmjena vec su izvrSene manje korekcije u
tekstualnom dijelu.

JU Rakovica traZi izgradnji parkirali$ta za posjetitelje Baracevih spilja sa popratnim
sadrzajima pa time i proSirenje gradevinskog podrucja za te sadrzaje i to povrsine oko 1,4 ha
u zastiéenom podrucju. Zahtjevu se ne moZe udovoljiti bez provodenja cijelog postupka, a
nije ni potrebno jer se takvi objekti mogu graditi sukladno odredbama postojeceg Prostornog
plana i Pravilnika o gradnji jednostavnih gradevina. |
Takoder je miSljenja da se sve mozZe realizirati u zasticenom pojasu pristupne ceste bez
zauzimanja zone D-2.

Na zahtjev Plinacra dodana je odredba vezna uz prikaz vodenja plinoopskrbne



mreze.

Upozorava na izmjene ¢lanka 22. kojim se brie odredba da udaljenost regulacijskog
pravca od ruba kolnika ne smije biti manja od 6. metara zbog izgradnje komunalne
infrastrukture. Obzirom da to predstavlja problem u nekim zonama pa ¢e tu udaljenost
odrediti tijela nadleZna za promet i onda ce se to rjeSavati odredbom.

SaZeto navodi, da je gradevinsko podrucje naselja (izgradeni dio) poveé¢ano za 6.080
m2 ( dogradnja lovackog doma), gradevinsko podrucje izdvojenih namjena ( eksploatacijsko
polje) smanjeno za 7,7 ha, a ostale povrsine (povrSine infrastrukturnih sustava) poveéane za
20,63 ha

Nakon obrazloZenja navodi da se mogu dati primjedbe koje ée se ukoliko su
prinvatljive ugraditi i ovaj PPU, a ako ne onda ¢e se rjesavati novim PPU. Primjedbe mogu
biti usmene na ovom izlaganju ili pismeno dostavijene do 28.08.2020.

Rasprava

Nacelnik Franjkovi¢ navodi kako je bilo dogovoreno da Ce se odrzati zajednicki
sastanak vezan za prometne ¢vorove, spajanja na zaobilaznice i uredaj za proclscavanje u
Catrnji, ali taj sastanak nije odrzan. Misli da bi svi relevantni dionici trebali dati svoje
prijedloge i misljenja koja bi trebalo uskladiti sa interesom Opcine.

Gospodin Maradin navodi da je odrzan sastanak sa Hrvatskim cestama, te su
ugradene sve izmjene koje su oni predloZili i za koje se znalo.

Gospodin Biéanié pita da li ima dovoljno prostora za izgradnju rotora u Catrnji. Da
se isti izgradi van naselja, a ne u naselju.

Gospodin Maradin odgovara da u PPU nigdje nije naznaéeno raskriZje i to ostaje na
rjeS8avanju Hrvatskim cestama.

Nacelnik Franjkovi¢ smatra da ovaj PPU ne bi trebao biti prepreka za daljnje
razrade i rjeSavanje prometnih gradevina (krizanje, kruzni tok).

Gospodin Maradin navodi da je ovdje definiran koridor drZzavne ceste i jedino se ceste
mogu planirati u koridoru ( cesta ima dvije kolne trake), a za sve druge zahvate u koridoru -
potrebno je zatraZiti posebne uvjete od Hrvatskih cesta ifili Zupamje

Procelnica Vesna Rasiovac navodi da su Hrvatske ceste vec¢ napravile trasu i
odcijepili Cestice za tu namjenu i to je u njihovom viasnistvu. U katastru bi trebalo vidjeti
girinu koridora.

Gospodin Biéani¢ se osvrée na ¢lanak 22. i navodi da je upoznat sa problemima u
pojedinim naseljima gdje je nemoguce gradevine pomaknuti 6. metara, ali misli da je
neophodna najmanja udaljenost 4 m, a poZeljno je da to bude najmanje 5 metara kako bi se
cestovna infrastruktura mogla neometano graditi. Neka se tako i definirau PPU.

Vezano za isto gospoda Spoljarié navodi i problem postavijana smede signalizacije
zbog manjeg prostora.

Gospodin Maradin pojasnjava da se ovdje se radi o regulacijskom pravcu odnosno
povrsini od ruba kolnika do ograde ( do gradevinske parcele). Udaljenost gradevine od
pocetka ¢estice je nesto drugo.

Gospodin Vukovi¢ pita da li se, na parceli na kojoj se planira izgradnja parkiralista i
prate¢ih objekata, a zbog povrSine izgradenosti, sanitarni ¢vor i skladiSte smatraju prateéim
objektima?

Procelnica Rastovac odgovara da su to pomo¢ni objekti, ali to moraju biti
jednostavne — manje gradevine, a ne velike i visoke gradevine, te isto treba provijeriti u Uredu
za graditeljstvo koje ¢e izdavati odobrenja za gradnju.

Gospodin Maradin pojasnjava da su to pomocne zgrade za potrebe poslovanja, ali
ovdje postoji protuprirodna situacija gdje se gradevinska Cestica koristi za parkiraliste.

Gospodin Bicani¢ navodi da je JU Rakovica dobila sredstava za tu namjenu i zbog
toga moraju to i izgraditi ovo je najpovoljnija lokacija.

Nacelnik Franjkovi¢ se osvrce se na primjedbu vi€. Ivana Hodaka ( isti nije mogao
bit nazo€an na ovoj javnoj raspravi) koji negoduje jer njegov prijadnji zahtjev za prosirenje



gradevinskog podrucja nije usvojen prema prikazu koji je dao i traZi (daje primjedbu) da se
to ispravi u ovim izmjenama PPU.

ProCelnica Rastovac odgovara da je poslala upit Ministarstvu vezan za taj sluéaj i
Ministarstvo se oéitovalo i obrazloZilo da se ta primjedba ne moze uvaziti jer su Odlukom o
izradi izmjena i dopuna PPO definirani zahvati u prostoru i nisu obuhvaéene stambene zone
naselja Seliste DreZnicko, te se stranka mora obratiti sa zahtjevom za pokretanje novik
izmjena PPU za stambene zone naselju Seliste DreZnicko.

Nacelnik Franjkovi¢ navodi da se uskoro oéekuje projektiranje buduéeg vodovoda
Licka Jesenica za koji postoje dvije varijante. Jedna sa tunelom i jedna bez tunela, te su

Hrvatske vode pitale kako ¢e se to uklopiti u nad Prostorni plan i kada ¢e se raditi novi Plan
jer se to mora planirati u istom. Napominje da je trasa veéim dijelom kroz Opc¢inu Saborsko i
podrucje Poligona, a manje na nasoj Opéini.

Gospodin Maradin navaedi da je bilo upita od Hrvatskih voda vezano za trasu
odvodnije pa je taj koridor planiran, a ako se ovdje radi o starim koridorima vodovoda onda su
i oni planirani, ali to treba iskoordinirati sa Hrvatskim vodama. U ovom Prostornom planu se
ne mogu raditi grafi¢ke izmjene, eventualno nesto tekstualno uskladiti. Treba vidjeti trasu sa
Hrvatskim vodama.

Gospodin Bi¢ani¢ pita gdje se planira $portska zona, a protelnica Rastovac
odgovara da da je to podrugje kamenoloma Grabovac koje je potrebno sanirati i urediti kao
zelenu rekreativnu zonu.

Nadovezujuci se nacelnik Franjkovi¢ pita tko je duzan sanirati taj kamenolom, a
procelnica navodi da je to podrucje u viasnistvu RH, a Hrvatske Sume su eksploatirale
sirovine pa bi bilo logi¢no da one i saniraju podrudje, ali to je upitno. Isto take navodi da se u
neposrednoj blizini vr&i podumljavanje, pa bi trebalo vidjeti sa Sumama da li se i to moze
urediti,

Gospodin Maradin odgovara da to nije nekakva posebna Sportska zona ve¢ bi se
podrudje moglo urediti za neke turistitke sadrZaje odnosno staze za rekreaciju u funkciji
turizma ( biciklisticke staze ili Setnice ili nesto drugo).

ProCelnica Rastovac upoznaje nazoéne da je danasnjem izlaganju trebala biti
nazodéna gospoda Uremovié i obrazloZiti svoju primjedbu. Kako ista jo3 nije dosla upoznaje
nazoéne da obitelj Uremovi¢ ima primjedbe na trasu zaobilaznice koja sijeée njihovo imanje
i time im pravi problem u njihovo] djelatnosti odnosno eko poljoprivrednoj proizvodnii, jer
trasa prelazi preko njihovih nasada i pitaju da li postoji mogucnost pomicanja trase. Trebalo
bi konzultirati Hrvatske ceste, ali je miSljenja da nema puno prostora za vece pomicanje
trase jer na tom dijelu prolazi kroz dio naselja, pa opet prolazi po eko zoni i dobije promet
kroz naselje to se zapravo Zeli izbjeci.

Gospodin Maradin navodi da je planski koridor 75 metara i tu nema mogucénosti
pomicanja. Projektant e imati pravilnik o projektiranja i vidjet ce 5to se moze napraviti, ali
misli da nema velikih moguénosti. Primjedba je ve¢ prije dostavijena.

Nacelnik Franjkovi¢ napominje da je stranku uputio da se sa primjedbom obrati
Mjesnom odboru Rakovica da se ¢uje njihovo migljenje. Do sada nema povrtne informacije.
Sada e izabran novi Mjesni odbor pa treba vidjeti sa njima.

Kako vige nije bilo pitanja javna rasprava se zavrava u 11,15

Zapignik vodila
gﬁ?@af
Slavica Vukovié




POPIS PRISUTNIH

na javnom izlaganju o prijedlogu Sestih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica
odrzanom 25.08.2020. godine u prostorijama vatrogasnog doma u Rakovici sa potetkom u 10,00 sati
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POPIS PRISUTNIH

na javnom izlaganju o prijedlogu Sestih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Rakovica
odrzanom 25.08.2020. godine u prostorijama vatrogasnog doma u Rakoviei sa podetkom u 10,00 sati
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H. Preslike primjedbi, prijedloga i misljenja pristiglih tijekom javne rasprave.

—— 0\ ATSKE PR TR e jr s
@l CESTE s I8 0%, Sl

Sektor za pripramu, gradenje i rekonstrukciju 250 .:?-I@,'g" P e e S
Odjel za straiesko planiranje P / e LR i
KLASA: 350-02/12-01/507 REE o e eeee R
UR BROJ: 345-200-210/160-20-21 228230 4 -
Zagreb, 26. 8. 2020, ;

REPUBLIKA HRVATSKA

KARLOVACKA ZUPANIJA

OPCINA RAKOVICA

Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostormmo uredenje
Rakovica &

47245 RAKOVICA

Predmet: VI. zmjene | dopune Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica
-otitovanje, daje s

Vadim dopisom, KLASA: 350-02/19-01/24, URBROJ: 2133M6-04/01-20-51 od 7. kolovoza
2020. godine dostavili ste nam obavijest o javnoj raspravi o prijedlogu Vi. zmjena i dopuna
Prestornog plana uredenja Opéine Rakovica.

Ma temelju élanka 101. Zakona o prostornom uredeniu |, Narodne novine” broj 153713, 65/17,
114/8, 39/19 i 98/19) i tlanka 82. Zakona o cestama (Marodne novine® broj 84/11, 2213,
2413, 148M3, 82M4 i 110/18) Hrvatske cesie d.o.o. nakon izvréenog pregleda predmetne
prostorno-planske dokumentacije iznose sljedecs:

Zahtjevi Hrvatskih cesia d.o.o. za izradu predmetnih izmjena i dopuna Plana izneseni u nasem
dopisu, KLASA: 350-02/12-01/507, URBROJ: 345-200-210/160-20-19 od 14. sijetnja 2020,
godine, ugradeni su u prijediog V1. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rakovica, osim zahtjeva za ucrtavanjem novog raskrizja na chilaznici Plitvitkih jezera &ju smo
poziciju u dwg-formatu na CD-u dostavili u privitku navedenog dopisa.

Slijedom navedenog, dajemo primjedbu:

Predmetin! Plan poirebno je dopunili ucriavanjem nowog raskriZia na obilzznici Plitvigkih
jezera.

S postovanjem

Co:
- Pismahrana

Hrialske eeste d.o.e. 22 HERE dende | adek drfavnth cesia
VenSmng 3, 10000 Zagret | 3051 4VEIESE | jowmesiphrvelskecesiedn | wvenhoetsie cwste
Trgeckisudu Zagreby | MESOECIMIESS | MEISSENTR | Temelind kapast 107 28430000 ks, uplsben v cijsas
OB S5545TETERS | Lpnn:: dosin Shods, seedsiednik § Alen Lenirg | Hia Ronpevod | Senko Bodnjak
Privvedna Backa Pacesh d 4, SadeiSho cosla 50 Pagerdy | 1BAD: HAT 23540 806 1007 F190 2
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REPUBLIKA HRVATSKA - 308
VINISTARSTVO POLJOPRIVREDE r9d. 2020
10000 Zagreb, Planinska 2a Tl ) /; b ﬂr/ﬁ,«’ OioF

=
KLASA: 350-02/20-01/387 52520 4

URBROI: 525-11/0567-20-2
Zagreb, 17. kolovoza 2020, godine

HRVATSKE SUME d.o.0.
DIREKCLIA
1Mica kneza Branimira 1
10 000 Zagreb

PREDMET: Prijedlog VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rakovica, obavijest o javnoj raspravi
- ocitovanje, fraci se

PoStovani,

sukladno odredbama ¢lanka 40, stavka 6, Zakona o Sumama (,,Narodne novme , bk
68/18., 115/18., 98/19. i 32/20.), molimo u okviru vale nadle#nosti, oéitovanje na
VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica, za potreh
misljenja na prostorni plan sukladno stavku 5. istog ¢lanka.

S poStovanjem,

Na znanje:
- Opéina Rakovica, Upravni odjel za poslove lokalne samouprave, komunalni sustav i
prostorno uredenje, Rakovica 6, 47245 Rakovica.

DOSTAVITI:
1. Naslovu,
2. Uspis predmeta.
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HAKOM

._imﬁ/,w;w e T o8-

708205

KLASA: 350-05/20-01/03

URBROJ: 376-05-3-20-04 A
Zagreb. 18. kolovoza 2020,
Republika Hrvatska
Karlovacka zupanija
Opéina Rakovica

Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
Kkomunalni sustav i prostorno uredenje
Rakovica 6

47245 Rakovica

Predmet: Opéina Rakovica :
VI. [ZMIENE 1 DOPUNE PPU OPCINE RAKOVICA
- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/19-01/24, URBROJ: 2133/16-04/01-20-51 od 7. kolovoza
2020,

Podtovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va$ dopis
kojim traZite da na osnovu ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13. 65/17,
114/18. 39/19) i Clanka 25. stavka 2. i 3. Zakona o elektronitkim komunikacijama (NN hr.
73/08, 90/11, 133/12, 80/13. 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog VI. IZMIENE [
DOPUNE PPU OPCINE RAKOVICA za javnu raspravu,

Uvidom u dostavljeni prijedlog V1. [ZMJENE 1 DOPUNE PPU OPCINE RAKOVICA za
Javnu raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

5 postovanjem,

FNATELJ

HRUATSKA REULATORIA AGgHCUC Bt
24 MREINE DIELATHOSTI -

Roberta Frangeis Mihanavica Mer.se. Miran Gosia

3 ZAGHRER

Dostaviti:
1. WNaslovu preporuden

HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA 7A MREZNE DIELATNOSTI
Robarta Frangssa Mihangvita 9, 10110 Zagreb / DI8: 8TO50783661 / Ted: [01) TOOT 007, Fax: (0L} 7007 070 / www hakom.hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO OBRANE
ZAGREB

UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE
SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU
Sluzba za vojno graditeljstvo i

energetsku uc¢inkovitost

35V-02 /20 »cof/ZZé 0B/

L2 20-4

KLASA: 350-02/20-01/5
URBROJ: 512M3-020201-20-¢
Zagreb, 31. kolovoza 2020,

KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA RAKOVICA
Upravni odjel za poslove lokalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje
47245 RAKOVICA

PREDMET: VI. izmjene i dopune PPUO Rakovica,
- oitovanje, dostavlja se

VEZA: Vas akt: KLASA:350-02/19-01/24, URBROJ:2133/16-04/01-20-51 L
od 07. kolovoza 2020.

U postupku izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica
dostavljena je obavijest o provodenju javne rasprave o Prijedlogu plana.

Na temelju odredbi ¢lanka 92. Zakona o obrani (,,Narodne novine* broj 73/13, 75/15,
27/16, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o zastitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih
lokacija i gradevina (,,Narodne novine™ broj 122/15) po izvrSenom uvidu u prijedlog Izmjena 1
dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Rakovica obavjestavamo vas da smo utvrdili da se
predmetnim izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja ne mijenjaju odredbe
Prostornog plana koje se odnose na gradevine za potrebe obrane.

[ nadalje ostajemo pri naSim ranijim zahtjevima kojima su na temclju odredbi
Pravilnika o zatitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih objekata lokacija i gradevina
("Narodne novine" broj 122/15) odredene zadtitne i sigurnosne zone za vojnu lokaciju vojni
poligon "Eugen Kvaternik” Slunj.

SIFO %

I'B

Il
i

X
Sl

Dostaviti:
- naslovu
- pismohrana
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REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
| ENERGETIKE

10000 Zagreb, Radnicka cesta 80
Tel: 01/ 3717 141 fax: 01/ 3717 148

KLASA: 325-01/20-01/196
URBROT: 517-07-3-1-20-2
Zagreb, 14. srpnja 2020.

Opéina Rakovica
n/p Opéinski nagelnik Franjo Franjkovi¢
47 245 Rakovica, Rakovica 6

PREDMET: Opéina Rakovica — izgradnja sustava vodoopskrbe za podrucje Opdéine Rakovica
i podruéje Nacionalnog parka Plitvi¢ka jezera trasom kroz vojni poligon "Eugen
Kvaterpik”
- oditovarye, daje se

PoStovani,

Ministarstvo zastite okolisa i energetike zaprimilo je Vasu zamolbu (koja je proslijedena 1 dopisom
Vlade Republike Hrvatske (KLASA:022-03/20-06/40, URBROI: 50302/09-20-2 od 15. svibnja
2020.) vezano uz dobavu vode s vodozahvata Li¢ka Jesenica 1 izgradnju dovednog cjevovoda
frasom kroz vojni poligon "Eugen Kvatemik”, a u cilju osiguranja trajne 1 stabilne javne
vodoopskrbe na podruéju Opéine Rakovica.

U skladu s trazenim, o€itujemo se kako slijedi:

U cilju cjelovitog rjeSavanja problematike vodoopskrbe Nacionalnog parka Plitvitka jezera i Sireg
podrudja. koje se bazira na vodozahvatu iz jezera Kozjak, $to je neodrZivo rjeSenje jer se koriste
resursi unutar Nécionalnog_parka, izradena je Studija_Koncepeijskog fjesenja vodoopskrbnog
suStevaPlvVicka jezera”. Navedenom studijom razmotrena su varijanina rjeSenja razvoja javne
vodoopskrbe opéine Plitvi¢ka jezera, Korenica i Rakovica napustanjem redovitog zahvacanja vode

iz jezera Kozjak (ostaje samo kao prifuva) i prebacivanje zahvadanja na druge alternativne
vodozahvafe koji moraju biti dovoljne iz aWwo [jiti sadadnje 1 razvojne potrebe
7 vedan

stanoviistva 1 gospodarstva, posebice u svjetld po og razvoja turizma na predmetnom
podrudju. -

Navedenom studijom razmotrena su dva glavna dobavna pravea:

1. iz vodozahvata Vrelo Korenitko i izvorista Cujica Kiéevina
2. uspostavom novog vodozahvata Licka Jesenica na podrucju opéine Saborsko.



o sklopu dobavnog pravea 2. iz Lidke Jesenice analizirana su ukupno Getiri varijantna rjedenja, od
kojih dva najprihvatljivija rjefenia za realizaciju (2B 1 2C) ukljucuju-izgradnju dovodnog cjevovoda
kroz vojni poligon “Eugen Kvaternik”, 7a svako pojedino varijantno rjedenje razmatrani su i
financijski aspekti (investicijski troskovi, trogkovi pogona i odrzavanja i dr.).

Varjjanta 2B se odnosi na izgradnju vodozahvata Li¢ka Jesenica (izdasnost 74 Ufs), dovodnog
Gjevovoda iz pravea Litke Jesenice i vodospreme “Mala Lisina”, a taj sustav bi slu¥io za
vodoopskrbu Rakovice, NP Plitvicka jezera i Litkog Petrovog Sela, dok bi se Korenica j dalje
opskrbljivala iz Vrela Korenitkog (izda%nost 26 I/s). Vrijednost ulaganja Jje 170 mil. kn, a trogkovi
pogona i od}:i.:uqnja iznose 2,8 mil. kuna/godisnje.

Varijanta (EC ukljuCuje izgradnju vodozahvata Licka Jesenica (izdatnost 74 1s), dovodnog
¢gjevovoda iz tog pravca, vodospreme “Borik” i hidrotehnitko g tunela "Skrada”, a taj sustav bi slugio
za vodoopskrbu Rakovice i NP Plitvicka jezera, dok bi se Korenica i dalje opskrbljivala iz Vrela
Korenickog (izdasnost 26 I/s). Vrijednost ulaganja je 203 mil. kn, a trokovi pogona i odrZzavanja
iznose 2,7 mil. kuna/godignje.

Navedena varijantna rjeSenja ukljuduju trasu dovodnog cjevovoda kroz vojni poligon, a klju¢na
razlika je Sto varijanta 2C ukljutuje izgradnju hidrotehnitkog tunela "Skrada”.

Kao $to Vam je poznato, s obzirom da su u tjeku VI. Tzmjene i dopune Prostornog plana
Karlovacke Zupanije, 15. lipnja 2020. godine odrzan Je sastanak u Uredu #upana Karlovagke
Zupanije gospodina Damira Jeliéa na kojem su sudjelovali predstavnici ovoga Ministarstva,
Hrvatskih voda, Zavoda za prostorno planiranje Karlovadke Zupanije i izradivada Studije Via
Factum d.o.0., i Vi 0sobno. Sastanak je odr¥an radi definiranja stratetkog smijera razvoja javne
vodoopskrbe juZnog dijela Karlovaike Zupanije (Opéine Rakovica) i sjevernog dijela Litko-senjske
Zupanije (Opéine Plitvigka jezera i Korenica) na temelju analize varijantnih tjeSenja obradenih
studijom. Svrha odrZavanja ovog sastanka je uvrstavanje prihvatljivih varijanti u Prostomni plan
Karlovatke Zupanije. S obzirom na izda$nost vodozahvata Licka Jesenica na kojem se moZe bazirati
trajna 1 siguma javna vodoopskrba JuZnog dijela Karlovagke i sjevernog dijela Licko-senjske
Zupenije, dogovereno je da se varijantna fjesenja 2B i 2C uvrste u VL. Izmjene i dopune prostornog
plana Karlovatke Zupanije. Ministarstvo obrane Jje u svom oéitovanju (KLASA: 351-01/20-01/7,
URBROI: 512-01-20-16 od 15. lipnja 2020.) potvrdilo svoju nadelnu suglasnost za prolazak trase
cjevovoda kroz vojni poligon.

Nadalje, na sastanku je dogovoreno da ée Hrvatske vode pristupiti izradi projekine dokumentacije —
idejnog rjeSenja za navedena varijantna rjeSenja. Po izradi idejnog tjefenja 1 studije izvodljivosti,
steci ¢e se uvjeti za odabir konaénog rjeSenja jedne od dviju navedenih varijanti. Prilikom pripreme
ovog projekta i definiranja financijske konstrukcije za realizaciju ovog projekta, nastojat ¢e se
iskoristiti sredsiva EU-fondova. :

Zakljuéno, po odabiru konaéne varijante, pristupit ¢e se realizaciji ovog izuzetno znatajnog projekta
koji predstavlja dugotrajno i cjelovito rjeSenje vodoopskrbe predmetnog podrudja.

5 postovanjem,

MINISTAR
E A _/l'_ 4%

RGN
-

Folal O T 2
dr. sc. Tomislav Corié
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KLASA: 351-01/20-01/7
URBROJ: 512-01-20- / /

Zagreb, |7} e ';”;“u-? & Loio
OPCINA RAKOVICA
n/r opéinskog nacelnika Franje Franjkoviéa
PREDMET: Izgradnja sustava vodoopskrbe za podrutje Opéine Rakovica i
podrudje Nacionalnog parka Plitvitka jezera trasom kroz vojni polison
s, Eugen Kvaternik*
- otitovanje, dostavlja se

VEZA: Vag dopis od 5. svibnja 2020.

Postovani,

Nastavno na Vas dopis odnosno zamolbu zaprimljenu elektronickim putem 5. svibnja *
2020. za pruZanje potpore projektn izgradnje sustava vodoopskrbe za podrugje Opcine
Rakovica i podrutje Nacionalnog parka Plitvitka jezera izvjeSéujemo da je Ministarstvo
obrane suglasno da se trasa predmetnog vodovoda provede kroz podrugje vojnog poligona
Eugen Kvaternil®™.

S postovanjem,

DRZAVNI TA,JN{K

Dostaviti:
- Naslovu
- Uredu predsjednika Vlade Republike Hrvatske,
(veza: akt Klasa: 022-03/20-06/40, Urbroj: 50302/09-20-2 od 15. svibnja 2020.)
- pismohrani, ovdje
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Rakovica, 25.08.2020.

PREDMET:  vjizmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica
ZAMOLBA ZA IZMJENOM PLANA

Postovani,

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenu (,Marodne Novine* br 152/13,
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i zakljucka Opcinskog nacelnika Opcine Rakovica (Klasa:
350-02/19-1/24, URBROJ: 2133/16-01-20-49) , od 6.8.2020, te nastavnc na naSe
izlaganje prigovora na Javnoj raspravi o prijedlogu 3estih izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja opcine Rakovica, odrZzanom dana 25.8.2020

Molimo da se u slijededim Izmjenama i dopunama Prostornog plana Opéine Rakovice
izmijeni slijedece:

1. Koridor obilaznice oko Rakovice koji prolazi preko naSeg ekoloskog
imanja.

OBRAZLOZENJE:

Cestice u viasnidtvu naSe obiteljske tvrtke preko kojih je predviden koridor planirane
obilaznice su: k.C.br. 1273, 1284, 1276, 1286, 1295, 1314, 1696/1, 1696/2, 1696/3,
1696/4, 1696/5, 1704.

Nasa obitelj, koja je godinama Zivjela u inozemstvu, odluéila se na povratak u

Hrvaisku i zatim krenuia u poiragu za podnebljem i netaknutom prirodom na kojoj se
nastaniti i pokrenuti iskljucivo ekolo$ko poljoprivredno gospodarstvo. Takvu poziciju
pronasli smo u Rakovici. Trazili smo detaljne informacije u Opdini te nakon sto nam je
reéeno da nema prepreka, odluéili se na kupovinu zemljista.

Od 2013. godine, kada je kuplieno zemljiSte, radimo na ckrupnjavanju zemijista
koje je bilo usitnjeno u male zapustene parcele razlicitin viasnika, vrlo ¢esto nastanjeni
u inozemstvu i na drugim kontinentima.

Investirali smo znatan trud i obiteljska sredstva da bi priveli kulturi zapusteno
zemljiste, koje se nalazi gotovo u centru Rakovice, i stvorili jedinstvenu cjelinu od 16 ha.

e e . TARAME A TA ITAS A Reed
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Podigli smo 7,5 ha visokovrijednih ekolo&kih voénjaka koji je jednim dijelom sufinacirala
Republika Hrvatska i EU, a dijelom i opéina Rakovica. Od Ministarstva peljoprivrede smo
ishodili ekoloski certifikat koji potvrduje ekoloSku prihvatljivost cijelog projekta.

Podizanje ekoloskih voénjaka je traZilo od nas velika ulaganja bududi da smo
obnovili stare Sume kestena i posadili iskljuivo ekoloski priznate stare sorte voéa.
Satuvali smo sva vrijedna stabla koja smo zatekli i rekonstruirali u ekoloske voénjake sa
visokovrijednim sortama kestena, jabuka i ostalog voéa. Na&a proizvodnja ée biti
bazirana isklju€ivo na naSem vocu i proizvodima s obliZnjih ekologkih imanja.

Sadni materijal je uvezen iz Spanjolske 2017 godine. Imamo genetski &iste sorte sa
ekoloskim certifikatima ES-11-368-3645, Espana.

Nasa obitelj Uremavi¢ ima namjeru preseliti se trajno u Rakovicu i zaposliti osim
nas jo§ minimalno &etiri osobe.

Zelimo vam skrenuti pozomnost da nasi voénjaci éine 30% od svih ekoloskih
nasada na podrugju opcine Rakovica (po statistikama sluZbeno objavijenim od Agencije
za Plac¢ananja u Poljoprivredi, Ribarstvu i Ruralnom Razvoju).

Qd 2018 imamo &etrdeset koSnica péela i petnaest nastambi solitarnih péela koje su
pozicionirane na nasem imanju.

Projekini biro 2A iz Karlovca nam je prilikom planiranja idejnog projekta i analize
testica za izradu urbanistié¢kog plana i projekta gospodsrske zgrade skrenuo pozornost
na planiranu prometnicu. Ona prolazi duz cijelog naseg zemljista i time obezvrijeduje
nase napore okrupnjavanja i formiranja cjeline te ufjeée na eko sustav koji je tamo

odrzan.
Zbog planirane prometnice ne moZemo nastaviti raditi na arhitektonskim projektima.
U fazi smo izrade projekine dokumentacije:

- za rekonstrukciju i gradnju objekata za poslovnu i stambenu namjenu;

- zaizgradnju gospodarske zgrade za smjesiaj strojeva i pogona za preradu voca

s imanja.

PPUO Rakovica, ZAMOLBA ZA [ZMJENOM 2



' TERRA POMARIUM Rakovicko seliste

Postao bi nam veliki problem da 1a cjelina bude presjecena cestom s obzirom da:

se radi o ekoloski neprihvatljivom zahvatu

oteZava komunikaciju - prelazak preko ceste sz radnim strojevima

oteZava navodnjavanje i prouzrokuje niz dodatnih troSkova (npr. Ogradivanje
koje planiramo poéetkom 2020)

te niz drugih koji ée nepovoljno utjecati na viSe éimbenika bicloskog sustava

Uvjereni smo da ¢e nas finalni proizved pozitivno utjecati osim na razvoj poljoprivrede
i na razvoj turisticke ponude u Rakovici. Studija isplativosti je vec¢ napravijena a turizam
¢e nam biti sekundama djelatnost u svrhu poljoprivrede.

Kako bi ocuvali cjelovitost naseg imanja, ovim putem molimo i zahtijevamo zmicanje

koridora prometnice koja prolazi nasim imanjem. Kako je predmetna prometnica tek
Jkoridor namijenjen istraZivanju”, smatramo da nema prepreka da se ponovno sagleda
njezina pozicija, te udalji od same Rakovice.

Ukoliko se nas zahtjev ne prihvati ili se oduZi va$ odgovor prisilieni smo razmotriti

izmjenu koncepta ili odustajanje od projekta.

Sa nadom da cée na3a molba biti ozbiljno razmotrena, sagledane posljedice

neuvazavanja, te na koncu i prihvacena, unaprijed zahvaljujemo i pozdravijamo sa

poétovanjem,

Direktorica:

Terra Pomarium d.o.o.

[
/ , Rekovitko Seliste 1
Marica Uremovié¢ ffﬁj ﬂCCQ{WOLC ; Vla:igs;;;ems

U prilogu vam dostavijamo:

1.

el o

e o N

IZVADAK IZ DGU - podrugje nadeg imanja

IZVADAK IZ DGU SA OZNACENIM CESTICAMA NASEG IMANJA

IZVADAK IZ DGU ~— veée mjerilo — SIEVERNE CESTICE

IZVADAK 1Z DGU — veée mierilo — JUZNE CESTICE

Oznatene parcele u viasnistvu nase obiteljske firme i Zutom bojom osjentane
povrine sa voénjacima

snimka iz zraka naSeg imanja 2011 (prije kupovine), 2015 i 2019.

ekologki certificat

péelinjaci

Arcod

10. Obuhvat imanja na geoportalu, katastru
11. 1ZVADAK IZ PPUO RAKOVICA — GRABDEVINSKO PODRUCJE
12.1ZVADAK IZ PPUO RAKOVICA — KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA

PPUQ Rekovica, ZAMOLBA ZA [ZMJENOM 3



[ZVADAK IZ DGU — podrugje naseg imanja

1.







TERRA POMARIUM Rakovicke Seliste

3. IZVADAK IZ DGU — veée mjerilo — SIEVERNE CESTICE

PPUQ Rakovica, ZAMOLBA ZA IZMJENOM 3
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5. Qznatene parcele u viasnidtvu nase obiteljske firme i Zutom bojom osjencane povrsine sa
voénjacima

Terra Pomarium d.o.o.
o0 Rakovitko seliste 185
Y Rakovica

| Prilog. Vlasnistvo
Uremovié¢ Terra

& Pomarium

8 ZUTOM BOJOM SU

8 OSJENCANE

| POVRSINE POD

@l VOCNJACIMA.

8 OSTATAK ZEMLJISTA
! JE UREBEN PO

& EKOLOSKIM
PRINCIPIMA
SACUVANJA
BIORAZNOLIKOSTI

PPUO Rakowica, ZAMOLBA ZA [ZMJENOM 4
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6. snimka iz zraka naseg imanja 201

! i \ =T =

1 (prije kupovine), 20151 2019. (na slijedecoj stranici)

2011 — prije kupovine
zemljista

2015

2019
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Zapisnik stru¢ne kontrole ekoloSke

poljoprivredne proizvodnje

u 2018. godini
na

proizvodnoj jedinici

TERRA POMARIUM D.O.O.

[ObIik registriranog subjekta(tablica.>)| Al
Broj u ekoloSkom Upisniku

Broj u ekoloSkom Upisniku-IBK 505717
Red.br.kontrole u tekuéoj godini : 1.
Godina upisa u Upisnik : 2015,
MIBPG 230437
PROCJENA RIZIKA SREDNJI
[Kontrola:

I] struéna kontrola

|Redovna poditnia kontrola X
Nenajavljena godidnja kontrola
Promjena Kontrolnog tjela:
Uzetl vzorei :

Veza | Datum obavljene kontrole: | 24.10.2018. lf =
DIR-16-18- S g
TS Lekkls 185

Mt sind




] OPCI PODACI O PROIZVODNOJ JEDINICI g

(1. Naziv proizvodne jedinice i matiéni broj ili Ime viasnika i JMBG

OIH 07840811521

| TERRA POMARIUM D.O.O

{ [MIBPG 230437

MBS

[2. Ime i prezime voditelja ekoloike proizvodnje na proizvodnoj jedinici

O1R 07840811521

| MARICA UREMOVIC

| [IMBG:

[3. Adresa sjediSta proizvodne jedinice ,broj telefona faxa i e-mail adresa ]

RAKOVICKO SELISTE 185 [Mjesto : RAKOVICA
[Broj telefonal Broj post 47 245
l (OR/137 1805 Broj mnhiteln{ I e-mail vremovic manca e gmall com

[Zupanija:|

KARLOVACKA

l

[4. Smjcitaj parcela na kojima se obavlja proizvodnja

i

| RAKOVICKO SELISTE ] [2upanija:] KARLOVACKA |
| | |Zupanija:] ]
[5. Oblik registriranog subjekta

A [Registnirans procsvodad (0P UPMLGo o,

AT JHthna prowvodnga

A2 [OLOCarnha Provsvisings | | Al 1

AJ [Mjetosiia protrvidnia (halna 1 stocanda)

R Sakuplianie samonklog bilja @ ghive

A JPlclamstvo

At [Akvahultura

B (Preradiva

1 Uinarnics

¥ Jlevornic

E JUhsiphutenfirgoves

F B ushinanucha prosvodngi

6. Popis tlanova domadinstva

3

me i prezime

{odina rodenja Skolska sprema

MARICA UREMOVIC

Pamasium diwe
: itk Selille 165
3T




[14. Ovjera Zapisnika

% |

Prihvadam da tijekom postupka cemifikacije moph prozvoda stalne zadovoljovam radane zahtjeve,
ukljuéujuci 1 nphove mogude mjene, depune, promjene 1 sk do kopth moZe doci

Prbvacam da o svim promjenama odmah obayyestim kontrolno tjelo 1 5ve radnje vezane uz
ckolodku prorzvodngu najavim kontrolaom tijeku barem tn dana ranyje.

Za HS d.o.o.
Zapisnik sastavio/la

L
\ b

Dragana Bjelac, dipling.agr,

Datam kontrole: 24.10.2018.

Potpis viasmika th voditelja
proizvodne tedinice;

P &l

OPG  TERRA POMARIUM
DGO

Terre Femastum dos
Ranovdin Selllie 185
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TERRA POMARIUM -= RakoviGko Seliste

13.1ZVADAK IZ PPUO RAKOVICA — KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA
- Vidijivo je da koridor 22 istraFvamie obilaznice Rakovica prolazi preko naseg imanja i dijeli
ga na dva dijela '

BPUQ Rakovica, ZAMOLBA ZA IZMJENOM
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. A2 4 _ 204

Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i~ REPUBLIKA HRVATSKA
upravijanje imovinom KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA RAKOVICA

Kupska 4, 10000 Zagreb, Hrvatska
Telefon +385 14545 111 +385 1 45645 652
Telefaks +385 14545 277
Posta 10001 Zagreb - Servis

Upravni odjel za poslove Ickalne samouprave,
komunalni sustav i prostorno uredenje

Rakovica 6
47 245 Rakovica

Klasa 700/20-16/05 DATUM:  25. kolovoza 2020.

Ur. broj * 3-200-002-01/1V-20-03

VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Rakovica

PREDMET. i 5 -
-oc¢itovanje na javnu raspravu

Postovani,

U skladu sa Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/19-01/24, Ur.broj: 2133/16-04/01-20-51,
zaprimljenog dana 17.08.2020. godine, po predmetu obavijesti o odrzavanju javne rasprave u
postupku izrade Prijedloga VI. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Rakovica,
postupajuci prema odredbama Zakona o energiji (NN 120/12, 14/14, 95/15, 102/15), Zakona o
trZistu elektricne energije (NN 23/13, 95/15, 102/15, 68/18) kojim se ureduju elektroenergetske
djelatnosti u RH, &lanak 1, stavak 3 i ¢lanak 8 i sukladno odredbama Zakona o prostornom
uredenju (€l. 90.), temeljem dostavljenih kartografskih prikaza vazeéeg Prostornog plana Opéine
Rakovica, te dostavljenog prijedloga VI. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rakovica, obavlienog pregleda tekstualnog dijela i druge struéne dokumentacije i prikupljenih
saznanja o stvarnom stanju u prostoru, Hrvatski operator prijenosnog sustava d.c.o., Sektor za
razvoj, prikljuenja, izgradnju i upravljanje imovinom u sklopu svojih nadleZnosti, donosi slijedeée

OCITOVANJE

Predmetno oéitovanje dostavljamo Vam kao opéinskom tijelu koje izraduje Plan, provodi pripremne
radnje, postupke koje prethode donosenju VI. [zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rakovica i obavlja koordinaciju prema ostalim tijelima sudionicima izrade i prihvacanja Plana.

Pregledom tekstualnog dijela VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opé¢ine Sirac,
uvidom u odredbe za provodenije, te grafickog dijela PPUO Rakovica (karta 1. Koristenje i namjena
povrsina i karta 2.2. Infrastrukturni sustavi i mrezZe ) kao i neposrednim konzultacijama, obzirom na
objekte prijenosne mreZe (dalekovodi i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV) koji se
nalaze u nadoj nadleZznosti, utvrdili smo slijedece:

1: Uvidom u pogonsku i tehni€ku dokumentaciju organizacijske jedinice HOPS-a, Prijenosnog
podrugja Zagreb utvrdeno je da u granicama obuhvata PPU Opéine Rakovica, nema
postojedih elektroenergetskih vodova i postrojenja (DV i TS) napona 400, 220 i 110 kV,
prilog br. 1;

2. Pregledom planske i projekine dokumentacije utvrdeno je da se u granicama obuhvata
Opéine Rakovica planira izgradnja novih dalekovoda (DV):

UPRAVA DRUSTVA - Predsjednik Uprave Tomislay Plavic « Clanovi Dejan Liovié = Zlatko Viskovié

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 + Privredna banka Zagreb « OIB 13148821633
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= planirani DV 2x400 kV TS Brinje —TS Biha¢/ Banja Luka (R. BIH)
= planirani DV 110 kV TS Plitvice —TS Slunj

2 Utvrdeno je da su planirani dalekovodi DV 2x400 kV TS Brinje —TS Bihaé/ Banja Luka (R.
BIH) i DV 110 kV DV 110 kV TS Plitvice =TS Slunj uredno tekstualno opisani u Odredbama
za provedbu prijedloga V1. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Rakovica,
prikazano na javnoj raspravi. Isto tako utvrdeno je da gore navedeni planirani dalekovodi
nisu precizno ucrtani u kartografske prikaze vazeceg prostornog plana PPUQ Rakovica
(karta br.2.2. Infrastrukturni sustavi i mreze), a isti se nalaze uredno graficki prikazani u
vazetem Prostornom planu uredenja Karlovatke Zupanije. Potrebno je izmijeniti graficki
prikaz planiranih dalekovoda, odnosno uskladiti sa Prostornim planom uredenja Karlovacke
Zupanije u postupku dono3enja VI. Izmjena i dopuna PPUQ Rakovica.

4. U él. 77., podnaslova 5.6 Elektroopskrba, potrebno je navesti i utvrditi vrijednost zastitnog
koridora za planirane dalekovode sukladno njegovom naponskom nivou. Vrijednost zastitnih
koridora potrebno je specificirati sukladno razli¢itim naponskim nivoima dalekovoda, a sa
ciliem uskladenija sa €l. 222 Mreznih pravila prijenosnog sustava (NN br. 67/2017).

PLANIRANI DALEKOVOD:

o dalekovod 110 kV - zastitni koridor 50 metara (25+25 od osi DV-a);
e dalekovod 2x400 kV - zastitni koridor 100 metara (50+50 od osi DV-a);

Vezano za prethodno navedeno, potrebno je dodati tekst: “...tijelo koje vodi upravni postupak
izdavanja dozvola za zahvat u prostoru (provodenje dokumenata prostornog uredenja) | dozvola za
gradnju gradevina u zaStitnom koridoru dalekovoda ili prostoru u okruZenju transformatorske
stanice duzno je zatraZiti posebne uvjete gradnje od nadleznog elektroprivrednog poduzeéaltvrike
(Hrvatski operator prijenosnog sustava ili operator distribucijskog sustava) u ¢ijoj se nadleznosti
nalazi postojedi ili planirani dalekovod/kabel ili transformatorska stanica...”

Vezano za gore zatrazenu korekgciju trasa planiranih dalekovoda u grafickom prikazu Plana, karta
br. 2.2. Infrastrukturni sustavi i mreZe— Energetski sustavi, dostavljamo Vam trase dalekovoda u
granici obuhvata Opcine Rakovica iz tehni¢ko-razvojne dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom
dwg. obliku, HTRS 96 koordinatnom sustavu.

Po izvrSenim Kkorekcijama prema uputama iz gore navedenih togaka potrebno je kroz prethodne
radnje, suglasnosti na konacan prijedlog Plana u postupku dono3enja VI. lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opc¢ine Rakovica, poslati korigiranu tehnicku dokumentaciju na uvid
Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.o.o. nadleznom ftijelu za planirane visokonaponske
objekte i postrojenja (DV):

» Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za razvoj, prikljuenja, izgradnju i
upravljanje imovinom, Kupska 4, 10 000 Zagreb.

te zatraziti zakljuéno/konacno ocitovanje u postupku donoSenja VI. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Rakovica.

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno
oditovanje, moZete se obratiti g. Josku Moseru, tel. 01/45-45-841, mob. 099/310-88-01, fax.
01/4545-277 i na e-mail adresu: josko.moser@hops.hr.

U slucaju vaseg mozebitnog odgovora molimo da se pozovete na klasu 700/20-16/05 .
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NAPOMENA: Ovo ocitovanje o prostorno planskom dokumentu i planiranim aktivnostima
Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.o.0. odnosi se na objekte prijenosne mreZe (dalekovodi
i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV). U svrhu kompletiranja Vaseg zahtjeva, sli¢no
acitovanje je potrebno zatraziti od nadleZnih organizacijskih cjelina HEP-a:

HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o.
Elektra Karlovac
Vladka Maceka 44, 47 000 Karlovac

i to za vodove i postrojenja koji se nalaze u okviru njihove nadleZnosti, a koji su prisutni u
granicama obuhvata Prostornog plana uredenja Opcine Rakovica.

S postovanjem,
Direktor Sektora za razvoj, prikljuéenja,

izgradnju i u ravljanje imovinom
] P . et
Rajko Ug |p[ ing. el.
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Prilog: -+
Ta Vazedi Prostorni plan uredenja Opcine Rakovica, karta br. 2.2. Infrastrukturni sustavi i "
mreZe, van mjerila; \W
Prostorni plan uredenja Karlovacke Zupanije, karta 2.2. Energetski sustavi;

Ortofoto prikaz planiranih visokonaponskih objekata (DV), van mjerila;

Korigirane trase dalekovoda u granici obuhvata Opéine Rakovica iz tehnicko - razvojne
dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS 96 koordinatnom sustavu. -

Ll

e

Sektor za razvoj, prikljucenja, izgradnju i upravljanje imovinom

Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju (B. Stambak, dipl. ing. el.)

Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta (J. Moser, prof. geo-geo.)
Sluzba za razvoj, Odjel za odrzivi razvoj (S. Cazin, dipl. ing. el.)

Prijenosno podrucje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podrucje Zagreb, Sluzba za upravljanje podru¢nom mrezom

Prijenosno podrucje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove

Arhiva
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Zupaniz KARLOVAGKA ZUPANIA
CpéinalGrad OPEINA RAKOVIGA
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Prikzz planiranih dalekovoda n

418560
4995886

418560
4974102

J0¢9 HoPS .




‘u¢ju Opcine Rakovica

Datum ispisa: 25.08.2020.

451600
ikt
Legenda
[] optineigracovi
Planirani OV 400 kv
Planirani DV 110 &V
&7 Planirans TR RP 451500
4874102

Koordinaini Sustav: HTRS96/TM
8km Projekcija: HTRS96/TM



Knjiga primjedbi

L.

Knjiga primjedbi
VL. izmjene i dopune PPUO Rakovica
Javna rasprava
od 18. kolovoza 2020 godine do 27. kolovoza 2020 godine.
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